《关于变更部分募集资金用途的议案》，拟将公司非公开发行 A 股股票募投项

目“得利斯国内市场营销网络体系建设项目”部分募集资金 9,205.99 万元用于实

施新项目“上海运营中心建设项目”，并向实施主体上海得利斯食品发展有限公司

（以下简称“上海得利斯”）增资及提供无息借款以实施该项目。本次变更部分募

集资金用途事项尚需提交 2025 年第一次临时股东会审议。现就相关事项公告如

下：

一、变更部分募集资金投资项目概述

（一）募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准山东得利斯食品股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可〔2021〕1173 号）核准，公司本次非公开发行人

民币普通股（A 股）13,331.529 万股，发行价格为人民币 7.39 元/股，募集资金

总额为人民币 98,520.00 万元，扣除与发行有关的费用人民币 814.17 万元（不含

增值税）后，实际募集资金净额为人民币 97,705.83 万元。前述募集资金已于 2022

年 1 月 24 日全部到账，到账金额为 97,827.40 万元（包含公司先期支付的与发行

有关的中介费用 121.57 万元），大华会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资

金到位情况进行验证并出具了《山东得利斯食品股份有限公司非公开发行人民币

普通股（A 股）13,331.529 万股后实收股本的验资报告》（大华验字〔2022〕000057）。

（二）本次拟变更用途的募集资金投资项目

本公司及董事会全体成员保证本公告的内容真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：002330   证券简称：得利斯   公告编号：2025-014

 2

公司本次拟变更募投项目为“得利斯国内市场营销网络体系建设项目”，计划

将该募投项目部分募集资金 9,205.99 万元，用于建设新增募投项目“上海运营中

心建设项目”，新增募投项目拟使用募集资金 9,205.99 万元，占实际募集资金净

额的 9.42%。“得利斯国内市场营销网络体系建设项目”仍将继续建设，原总投资

额 17,722.19 万元人民币不变，项目计划使用的募集资金金额拟由 17,000.00 万元

人民币变更为 7,794.01 万元人民币，项目建设的其余资金将以自有资金或自筹资

金补足，变更后“得利斯国内市场营销网络体系建设项目”剩余募集资金将继续用

于该项目的投资使用。

本次变更前后募集资金投资项目情况如下表所示：

单位：万元

序

号
项目名称

变更前 变更后

投资总额
拟使用募集

资金金额
投资总额

拟使用募

集资金金

额

1
200 万头/年生猪屠宰及肉制品

加工项目
39,634.10 39,000.00 39,634.10 39,000.00

2
得利斯 10 万吨/年肉制品加工

项目
32,847.51 32,000.00 32,847.51 32,000.00

3
得利斯国内市场营销网络体系

建设项目
17,722.19 17,000.00 17,722.19 7,794.01

4 补充流动资金 10,520.00 9,705.83 10,520.00 9,705.83

5 上海运营中心建设项目 - - 9,305.99 9,205.99

总计 100,723.80 97,705.83 110,029.79 97,705.83

（三）本次变更募集资金用途的决策程序

本次变更部分募集资金用途事项已经公司第六届董事会第十四次会议和第

六届监事会第十一次会议审议通过，尚需提交股东会审议。本次部分募集资金用

途变更不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的

证券代码：002330   证券简称：得利斯   公告编号：2025-014

 3

重大资产重组。

二、变更募集资金用途的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

公司于 2020 年 12 月 10 日召开的公司 2020 年度第三次临时股东大会审议通

过了《关于公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）的议案》，将“得利斯国内

市场营销网络体系建设项目”（项目代码：2019-370782-01-03-031238）列为公司

非公开发行 A 股股票募投项目之一。项目计划总投资额 17,722.19 万元，其中建

筑工程费 2,350.00 万元，设备及工器具购置费 4,800.00 万元，工程建设其他费用

7,523.19 万元，铺底流动资金 2,264.94 万元。项目计划在北京设立营销总部，在